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Kajakklubbens ”sommertur” 2025 
 
Så nærmer sensommeren sig. 
I år er klubturen for Roskilde Fjords Kajakklub rykket til senere på 
året, idet vi har booket to sommerhuse på Fiskenæs ved Gråsten. 
Husene er booket fra fredag d. 26 september kl. 15 til mandag d. 29. 
september kl.10. 

Gråsten slot. Da det jo er et kajakblad skal slottet selvfølgelig vises fra 
vand siden - selv om kajakroning næppe er tilladt på slotssøen. 
 
Husene har hvert et køkken-alrum og 4 værelser med 2 senge. Bade-
værelse med SPA og udendørs grill. Hunde er tilladt.  
Derudover er der et stort vandland med gratis adgang. 
Kajakfarvandet er Sildekule nor og Flensborg fjord eller med lidt kør-
sel Alssund, Augustenborg fjord eller Hørup hav. 
Ellers er der stisystem i den nærliggende skov, Gråsten slot, og man 
kan køre til Sønderborg, Flensborg eller Frøslev lejren. 
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Sønderborg slot og Flensborg fjord 
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Da klubben giver tilskud til turen, koster overnatningerne 200 kr. pr. 
person. Man skal selv sørge for transport og forplejning; men når vi 
kommer nærmere, holder vi et møde i klubben, hvor vi kan aftale 
eventuel samkørsel og fælles spisning. 
Fiskenæs er en del af Gråsten, og Fiskenæs Marina ligger ud til Silde-
kule Nor, der er et lukket vandområde med adgang til Flensborg Fjord. 
Så der er mulighed for at ro rundt i Sildekule, der er på størrelse med 
Ydre Bredding i Roskilde, eller man kan ro ud i Flensborg Fjord, hvor 
man kan ro til Flensborg eller Glücksborg (Husk pas) eller til Broager. 
Man kan også vælge at køre en tur med kajakken og ro i Alssund eller 
Augustenborg Fjord. 
Derudover er der mange andre muligheder. Der er et vandland ved Fi-
skenæs Marina, som man har fri adgang til, når man bor i et af som-
merhusene, eller man kan gå ture på områdets stisystem. Man kan be-
søge Gråsten slot med tilhørende slotspark og køkkenhave. Man kan 
tage en tur over grænsen. Eller man kan besøge Dybbøl Mølle og Søn-
derborg Slot, hvis man er historie-interesseret. Man kan også gå på en 
del af gendarmstien, der passerer Gråsten. 
 

Sæt kryds i kalenderen og tilmeld jer. De 16 pladser vil blive til-

delt efter først til mølle princippet. 

            Aksel 

Dybbøl mølle 
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Flytning af de store sten på havnen mv 
 

Vi (Tom Søndergård og Finn P.) har flyttet 3 af de store sten fra bag-

siden af vores bådhus og ud på stensætningen mellem vores rampe og 

slæbestedet. 

Havnefogeden, de andre brugere af havnen mente at de lå i vejen og 

tog for meget plads fra parkeringen og samtidig kunne vi godt bruge 

dem til en del af sikringen mod fremtidige storme og højvande. Vores 

hus var tæt på at blive skadet ved den seneste store storm. 

Rullerne på portene i bådhuset er desværre ved at være slidt op og 

nogle af portene kan godt være noget tunge at skyde frem og tilbage, 

vi skal have det repareret snarest muligt, men det er en større opgave, 

så vi skal lige finde ud af hvordan vi bedst får det gjort. 

Vær endelig omhyggelige med at få låst bådhuset, så dornene er inde i 

stolperne, det er sket et par gange i forsommeren at det ikke er lykke-

des rigtigt. 

                 Finn P 
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Sct Hans Aften 
  

Det var det mærkeligst vejr, Der skiftede ustandseligt mellem voldsom regn 
med blæst og solskin. Vi var da heldigvis nogle stykker der kom i klubben 
for at grille og hygge. Og vi kunne sidde på terrassen hele aftenen igennem. 
Det var ikke muligt med bål; med vi havde alligevel en dejlig aften.  

               Hanne 

——————————————————————————————-- 

Vejreret var som det fremgår af billedet neden for væsentlig bedre på Sct 
Hans Aften for 10 år siden. 

Billederne af stenflytningen har Finn P leveret. 

Aften idyllen på foregående side er fra juli 2010. Årsagen til at redaktøren 
har været i billede arkivet er selvfølgelig mangen på indlæg til det altid sul-
tende klubblad. 
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Ansvarshavende redaktør: 
Karl Venzel Vejrup  tlf:  40567376 
Gyvelvej 12 B st.tv 
4000 Roskilde 
 
Indlæg til medlemsbladet kan sendes til 
ovenstående adresse eller emailes til: 
karl.vejrup@gmail.com 
 
Redaktionen forbeholder sige ret til at 
redigerer i indsendt materiale. 
Underlødige og injurierende indlæg 
kommer kun i bladet såfremt redaktøren 
finder dem morsomme og relevante. 
 

Bestyrelsen: 
Formand: Finn Petersen    43717113 
Kasserer:  Aksel Hadberg    46367384 
Best.medl. Mads Jakobsen  46780574 
Best.medl. Tom Søndergaard 30386241 
Best.medl. Finn Roer Jensen 46564499 
 
På RFK.’s hjemmeside: www.roskildekajakklub.dk kan 
læses flere oplysninger om klubben f.eks. vores love, 
kontingenter, navne på instruktører, mail adresser osv. 
Interesserede kan læse om klubbens instruktionskursus 
for nybegyndere. Webmaster er Finn R. 
 
Roskilde kajakklubs kontonummer i Nordea: 
Reg nr. 2905 – Konto nr. 2551457098 

 
Sommertur 
26. – 29. september: I år går sommerturen til Als: Aksel har lejet 
to sommerhuse ved Gråsten ned til noret. Se artiklen i bladet. 
 
Standerstrygning  
26. oktober 2025 med roning kl. 10 og standerstrygning kl. 14.00.  
 
Servicemeddelelse  
21. - 24. august holder sejlklubben Finnjolle DM, så der vil være 
liv og trængsel på havnen. 
 
 ———————————————————————————————- 

Ved du, at klubben har en mailingliste, hvor der informeres om 
aktiviteter i klubben, og hvor du selv kan komme med forslag? 
Hvis du ikke allerede står på listen, så kan du tilmelde dig hos 
Finn Roer, finn-roer@hotmail.com 


